



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.11.2022

№ 741-ПП

г. Екатеринбург

## **О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года»**

В соответствии со статьями 101 и 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2027 года» Правительство Свердловской области

### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2020, 30 апреля, № 25639) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 19.11.2020 № 842-ПП, от 24.12.2020 № 985-ПП, от 30.12.2020 № 1010-ПП, от 04.02.2021 № 40-ПП, от 25.02.2021 № 101-ПП, от 15.04.2021 № 219-ПП, от 20.05.2021 № 286-ПП, от 17.06.2021 № 361-ПП, от 22.07.2021 № 445-ПП, от 14.10.2021 № 677-ПП, от 28.10.2021 № 741-ПП, от 09.12.2021 № 882-ПП, от 24.12.2021 № 965-ПП, от 20.01.2022 № 20-ПП, от 17.02.2022 № 113-ПП, от 28.04.2022 № 305-ПП, от 16.08.2022 № 565-ПП и от 21.09.2022 № 625-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП), следующие изменения:

- 1) в наименовании число «2025» заменить числом «2027»;
- 2) подпункт 10 пункта 1 признать утратившим силу.

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями в Свердловской области образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

3. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на создание современной образовательной среды для школьников в рамках программы «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016–2025 годы, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

4. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

5. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на развитие сети муниципальных учреждений по работе с молодежью, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

6. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на реализацию проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

7. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на создание и обеспечение деятельности молодежных «коворкинг-центров», утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

8. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, в 2020 году на организацию военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодых граждан, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

9. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на капитальный ремонт, приведение в соответствие требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

10. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом в 2023 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

11. Признать утратившим силу распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП.

12. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

13. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание современной образовательной среды для школьников в рамках программы «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016–2025 годы в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

14. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на реализацию мероприятий, направленных на создание, открытие и

организацию деятельности сети детских технопарков «Кванториум» в муниципальных образованиях, в 2021–2022 годах, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

15. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

16. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение условий реализации муниципальными общеобразовательными организациями образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

17. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание безопасных условий пребывания в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

18. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

19. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

20. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на развитие сети муниципальных учреждений по работе с молодежью

в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

21. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на реализацию проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

22. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание и обеспечение деятельности молодежных коворкинг-центров в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

23. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на организацию военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодых граждан в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

24. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

25. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на капитальный ремонт здания городского Дворца детского и юношеского творчества в городе Нижний Тагил в 2021 и 2022 годах, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

26. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2021–2022 годах на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

27. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных организаций дополнительного образования и муниципальных образовательных организаций высшего образования с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данных категорий работников в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

28. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в 2022 и 2023 годах, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2025» заменить числом «2027».

29. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1, который распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2022 года.

30. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев